

# VEIKSMŲ ALGORITMAS REAGUOJANT Į FIZINIO SMURTO APRAIŠKAS LIEPIJŲ MOKYKLOJE



BET KURIS MOKYKLOS DARBUOTOJAS, PASTEBĖJĘS BENT MENKIAUSIAS SMURTO APRAIŠKAS TARP MOKINIŲ, NEDELSDAMAS NUTRAUKIA KONFLIKTĄ IR SUDRAUSMINA KONFLIKTO DALYVIUS, APIE INCIDENTĄ NE VĒLIAU KAIP PER 15 MIN. INFORMUOJA SOCIALINĮ PEDAGOGĄ ARBA PAVADUOTOJĄ UGDYMUI (JEIGU JŲ NĒRA - MOKYKLOS DIREKTORĒ) BEI UŽPILDO INCIDENTŲ FIKSAVIMO ŒURNALĄ



SOCIALINIS PEDAGOGAS, GAVĒS INFORMACIJĄ APIE KONFLIKTĄ, NEDELSDAMAS PABENDRAUJA SU APIEM KONFLIKTO PUSĒMIS, IŒSIAIŒKINA KONFLIKTO PRIEŒASTIS, PASISTENGLIA SUTAIKTYTI KONFLIKTUOJANČIAS PUSES IR ĮSITIKINA, KAD KONFLIKTAS NEBEBUS TĒSIAMAS. PRIEŠINGU ATVEJU, MOKINIŲ NEPALIEKA BE PRIEŒIŪROS IR NEDELSDAMAS Į MOKYKLĄ KVIETČIA ABIEJŲ KONFLIKTUOJANČIŲ PUSIŲ TĒVUS.



SOCIALINIS PEDAGOGAS ĮVERTINA SITUACIJĄ IR ATSIŒVELGDAMAS Į INCIDENTO REIKŒMINGUMĄ NE VĒLIAU KAIP PER 30 MIN. NUO INFORMACIJOS GAVIMO INFORMUOJA INCIDENTE DALYVAVUSIŲ VAIKŲ TĒVUS APIE KONFLIKTĄ IR IŒSIAIŒKINA, AR TĒVAI NORĒTŲ SITUACIJĄ APTARTI MOKYKLOJE AR PATIKI SOCIALINEI PEDAGOGEI IŒEPREŒTI KONFLIKTĄ. (UŒFIKSAVUS PAKARTOTINIUS INCIDENTUS TĒVAI POKALBIUI IR SITUACIJOS APTARIMUI Į MOKYKLĄ KVIETČIAMI VISADA. POKALBĮ PRIVALU SUORGANIZUOTI NE VĒLAU KAIP PPRAĒJUS DVIEM DARBO DIENOMS PO INCIDENTO)



SOCIALINIS PEDAGOGAS TĄ PAČIĄ DARBO DIENĄ APIE INCIDENTĄ INFORMUOJA MOKYKLOS ADMINISTRACIJĄ IR KONFLIKTAVUSIŲ PUSIŲ KLASĒS VADOVUS.



KLASĒS VADOVAS(AI) NE VĒLIAU KAIP PER 5 DARBO DIENAS SAVO VADOVAUJAMOS KLASĒS MOKINIAMS PRAVEDA KLASĒS VALANDĒLĒ APIE EMOCIJŲ VALDYMĄ BEI TAIKIŲ KONFLIKTO SPRENDIMŲ BŪDUS, ĮVERTINA EMOCINĒ SITUACIJĄ KLASĒJE, PASTEBĖJĘS NERIMĄ KELIANČIŲ ŒENKLŲ KREIPIASI Į SOCIALINĮ PEDAGOGĄ DĒL PAGALBOS TEIKIMO GERINANT EMOCINĒ SITUACIJĄ KLASĒJE.



SOCIALINIS PEDAGOGAS NE VĒLIAU KAIP PER 2 DARBO DIENAS (JEIGU INCIDENTAS MAŒAREIKŒMIS TĄ PAČIĄ DARBO DIENĄ) UŒPILDO SMURTINIO INCIDENTO FIKSAVIMO FORMĄ, PRIE JOS PRIDĒDAMAS INCIDENTO LIŪDYTOJŲ PARODYMUS. TYRIMO METU ĮVERTINĒS, KAD KONFLIKTAS LABAI REIKŒMINGAS IR GALI TĒSTIS, KREIPIASI Į VGK DĒL PAGALBOS PLANO KONFLIKTE DALYVAVUSIOMS PUSĒMS SUDARYMO.

**SMURTINIO INCIDENTO FIKSAVIMO FORMA PILDOMA VISAIS ATVEJ AIS**